
               АДМИНИСТРАЦИЯ 

                   Саянского района 

 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

 

05.02.2014г.                  №90-п 

 
О выделении денежных средств 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 81 Устава Саянского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. За присмотр и уход за детьми – сиротами, детьми, оставшимися без 

попечения родителей, посещающих дошкольные образовательные 

организации с 01. 09.2013 года родительская плата не взимается. 

     2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» 

(Е.В. Рябцева) за счет средств местного бюджета предусмотреть средства на 

возмещение затрат дошкольных образовательных организаций на 

осуществление присмотра и ухода за детьми – сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей за период с 1 сентября 2013 года по 31 

декабря 2013 года в сумме 13184,05 рубля. 

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам  и   общественно – 

политической работе (П.С.Тамошенко). 

     4. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Саянского района. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации района                                                         Т.Т. Подоляк  

   

 
 

 

 

 


